от 4 декабря 2017 года  № 1333

О бюджетной смете Законодательного собрания

Ленинградской области на 2018 год

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:

1. Согласовать бюджетную смету Законодательного собрания

Ленинградской области на 2018 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на Председателя

Законодательного собрания Ленинградской области.

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного собрания С. Бебенин

СОГЛАСОВАНА

постановлением

Законодательного собрания

Ленинградской области

от 4 декабря 2017 года № 1333

(приложение)

Бюджетная смета

Законодательного собрания Ленинградской области

на 2018 год

Наименование показателя Код по бюджетной классификации

Российской Федерации

Сумма

(тысяч

рублей) раздел под-

раздел

целевая

статья

вид

расхода

КОСГУ

1 2 3 4 5 6 7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ

01 00    484 951,7

Функционирование

законодательных

(представительных) органов

государственной власти

и представительных органов

муниципальных образований

01 03    484 951,7

Обеспечение деятельности

государственных органов

Ленинградской области

01 03 67 0 00 00000   484 951,7

Обеспечение деятельности

аппаратов государственных

органов Ленинградской

области

01 03 67 3 00 00000   378 512,3

Непрограммные расходы 01 03 67 3 01 00000   378 512,3

Исполнение функций

государственных органов

Ленинградской области

01 03 67 3 01 00150   374 522,3

Расходы на выплаты персоналу

в целях обеспечения

выполнения функций

государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами

01 03 67 3 01 00150 100  252 132,8

Расходы на выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов

01 03 67 3 01 00150 120  252 132,8

Фонд оплаты труда

государственных

(муниципальных) органов

01 03 67 3 01 00150 121  194 374,9

2

1 2 3 4 5 6 7

Оплата труда и начисления

на выплаты по оплате труда,

в том числе

01 03 67 3 01 00150 121 210 194 374,9

Заработная плата 01 03 67 3 01 00150 121 211 194 374,9

Иные выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов,

за исключением фонда оплаты

труда

01 03 67 3 01 00150 122  1 056,7

Оплата труда и начисления

на выплаты по оплате труда,

в том числе

01 03 67 3 01 00150 122 210 1 056,7

Прочие выплаты 01 03 67 3 01 00150 122 212 1 056,7

Взносы по обязательному

социальному страхованию

на выплаты денежного

содержания и иные выплаты

работникам государственных

(муниципальных) органов

01 03 67 3 01 00150 129  56 701,2

Оплата труда и начисления

на выплаты по оплате труда,

в том числе

01 03 67 3 01 00150 129 210 56 701,2

Начисления на выплаты

по оплате труда

01 03 67 3 01 00150 129 213 56 701,2

Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

01 03 67 3 01 00150 200  122 207,5

Иные закупки товаров, работ

и услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

01 03 67 3 01 00150 240  122 207,5

Закупка товаров, работ, услуг

в сфере информационно-

коммуникационных

технологий

01 03 67 3 01 00150 242  8 690,7

Оплата работ, услуг, в том числе 01 03 67 3 01 00150 242 220 6 583,7

Услуги связи 01 03 67 3 01 00150 242 221 3 160,0

Работы, услуги по содержанию

имущества

01 03 67 3 01 00150 242 225 220,0

Прочие работы, услуги 01 03 67 3 01 00150 242 226 3 203,7

Поступление нефинансовых

активов, в том числе

01 03 67 3 01 00150 242 300 2 107,0

Увеличение стоимости основных

средств

01 03 67 3 01 00150 242 310 847,0

Увеличение стоимости

материальных запасов

01 03 67 3 01 00150 242 340 1 260,0

3

1 2 3 4 5 6 7

Прочая закупка товаров, работ

и услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

01 03 67 3 01 00150 244   113 516,8

Оплата работ, услуг, в том числе 01 03 67 3 01 00150 244 220 93 276,3

Услуги связи 01 03 67 3 01 00150 244 221 493,0

Транспортные услуги 01 03 67 3 01 00150 244 222 75 856,0

Работы, услуги по содержанию

имущества

01 03 67 3 01 00150 244 225 1 281,3

Прочие работы, услуги 01 03 67 3 01 00150 244 226 15 646,0

Прочие расходы 01 03 67 3 01 00150 244 290 16 312,5

Поступление нефинансовых

активов, в том числе

01 03 67 3 01 00150 244 300 3 928,0

Увеличение стоимости основных

средств

01 03 67 3 01 00150 244 310 750,0

Увеличение стоимости

материальных запасов

01 03 67 3 01 00150 244 340 3 178,0

Иные бюджетные ассигнования 01 03 67 3 01 00150 800  182,0

Уплата налогов, сборов и иных

платежей

01 03 67 3 01 00150 850  182,0

Уплата налога на имущество

организаций и земельного

налога

01 03 67 3 01 00150 851  82,0

Прочие расходы 01 03 67 3 01 00150 851 290 82,0

Уплата иных платежей 01 03 67 3 01 00150 853  100,0

Прочие расходы 01 03 67 3 01 00150 853 290 100,0

Освещение деятельности

органов государственной

власти Ленинградской области

в средствах массовой

информации, печатных

изданиях, в информационно-

телекоммуникационной сети

"Интернет"

01 03 67 3 01 98740   2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

01 03 67 3 01 98740 200  2 000,0

Иные закупки товаров, работ

и услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

01 03 67 3 01 98740 240  2 000,0

Прочая закупка товаров, работ

и услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

01 03 67 3 01 98740 244  2 000,0

Оплата работ, услуг, в том числе 01 03 67 3 01 98740 244 220 2 000,0

Прочие работы, услуги 01 03 67 3 01 98740 244 226 2 000,0

4

1 2 3 4 5 6 7

Размещение и распространение

материалов, в том числе

носящих аудиовизуальный

характер, о деятельности

органов государственной

власти Ленинградской области

01 03 67 3 01 98750   1 290,0

Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

01 03 67 3 01 98750 200  1 290,0

Иные закупки товаров, работ

и услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

01 03 67 3 01 98750 240   1 290,0

Прочая закупка товаров, работ

и услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

01 03 67 3 01 98750 244   1 290,0

Поступление нефинансовых

активов, в том числе

01 03 67 3 01 98750 244 300 1 290,0

Увеличение стоимости

материальных запасов

01 03 67 3 01 98750 244 340 1 290,0

Трансляция в теле- или

радиоэфире (в том числе

в рамках новостной программы

или отдельной передачи)

информации о деятельности

органов государственной

власти Ленинградской области

01 03 67 3 01 98760     700,0

Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

01 03 67 3 01 98760 200  700,0

Иные закупки товаров, работ

и услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

01 03 67 3 01 98760 240   700,0

Прочая закупка товаров, работ

и услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

01 03 67 3 01 98760 244   700,0

Оплата работ, услуг, в том числе 01 03 67 3 01 98760 244 220 700,0

Прочие работы, услуги 01 03 67 3 01 98760 244 226 700,0

Обеспечение деятельности

Председателя

Законодательного собрания

Ленинградской области

01 03 67 4 00 00000     5 383,4

Непрограммные расходы 01 03 67 4 01 00000     5 383,4

5

1 2 3 4 5 6 7

Исполнение функций

государственных органов

Ленинградской области

01 03 67 4 01 00150     5 383,4

Расходы на выплаты персоналу

в целях обеспечения

выполнения функций

государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами

01 03 67 4 01 00150 100  5 383,4

Расходы на выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов

01 03 67 4 01 00150 120   5 383,4

Фонд оплаты труда

государственных

(муниципальных) органов

01 03 67 4 01 00150 121   3 195,4

Оплата труда и начисления

на выплаты по оплате труда,

в том числе

01 03 67 4 01 00150 121 210 3 195,4

Заработная плата 01 03 67 4 01 00150 121 211 3 195,4

Иные выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов,

за исключением фонда оплаты

труда

01 03 67 4 01 00150 122   1 423,0

Оплата труда и начисления

на выплаты по оплате труда,

в том числе

01 03 67 4 01 00150 122 210 1 423,0

Прочие выплаты 01 03 67 4 01 00150 122 212 1 423,0

Взносы по обязательному

социальному страхованию

на выплаты денежного

содержания и иные выплаты

работникам государственных

(муниципальных) органов

01 03 67 4 01 00150 129   765,0

Оплата труда и начисления

на выплаты по оплате труда,

в том числе

01 03 67 4 01 00150 129 210 765,0

Начисления на выплаты

по оплате труда

01 03 67 4 01 00150 129 213 765,0

Обеспечение деятельности

депутатов Законодательного

собрания Ленинградской

области

01 03 67 5 00 00000     101 056,0

Непрограммные расходы 01 03 67 5 01 00000     101 056,0

Исполнение функций

государственных органов

Ленинградской области

01 03 67 5 01 00150     101 056,0

6

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на выплаты персоналу

в целях обеспечения

выполнения функций

государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами

01 03 67 5 01 00150 100  101 056,0

Расходы на выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов

01 03 67 5 01 00150 120   101 056,0

Фонд оплаты труда

государственных

(муниципальных) органов

01 03 67 5 01 00150 121   64 653,4

Оплата труда и начисления

на выплаты по оплате труда,

в том числе

01 03 67 5 01 00150 121 210 64 653,4

Заработная плата 01 03 67 5 01 00150 121 211 64 653,4

Иные выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов,

за исключением фонда оплаты

труда

01 03 67 5 01 00150 122   12 702,4

Оплата труда и начисления

на выплаты по оплате труда,

в том числе

01 03 67 5 01 00150 122 210 12 702,4

Прочие выплаты 01 03 67 5 01 00150 122 212 12 702,4

Иные выплаты, за

исключением фонда оплаты

труда государственных

(муниципальных) органов,

лицам, привлекаемым согласно

законодательству для

выполнения отдельных

полномочий

01 03 67 5 01 00150 123   7 174,9

Оплата работ, услуг, в том числе 01 03 67 5 01 00150 123 220 7 174,9

Прочие работы, услуги 01 03 67 5 01 00150 123 226 7 174,9

Взносы по обязательному

социальному страхованию

на выплаты денежного

содержания и иные выплаты

работникам государственных

(муниципальных) органов

01 03 67 5 01 00150 129   16 525,3

Оплата труда и начисления

на выплаты по оплате труда,

в том числе

01 03 67 5 01 00150 129 210 16 525,3

Начисления на выплаты

по оплате труда

01 03 67 5 01 00150 129 213 16 525,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00       495,0

7

1 2 3 4 5 6 7

Другие вопросы в области

социальной политики

10 06       495,0

Непрограммные расходы

органов государственной

власти

10 06 68 0 00 00000     495,0

Непрограммные расходы 10 06 68 9 00 00000     495,0

Непрограммные расходы 10 06 68 9 01 00000     495,0

Расходы на обеспечение

гарантий по государственной

гражданской службе

10 06 68 9 01 13860     495,0

Расходы на выплаты персоналу

в целях обеспечения

выполнения функций

государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами

01 03 68 9 01 13860 100  401,9

Расходы на выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов

10 06 68 9 01 13860 120   401,9

Иные выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов,

за исключением фонда оплаты

труда

10 06 68 9 01 13860 122   401,9

Социальное обеспечение,

в том числе

10 06 68 9 01 13860 122 260 401,9

Пособия по социальной помощи

населению

10 06 68 9 01 13860 122 262 401,9

Социальное обеспечение

и иные выплаты населению

10 06 68 9 01 13860 300  93,1

Социальные выплаты

гражданам, кроме публичных

нормативных социальных

выплат

10 06 68 9 01 13860 320  93,1

Пособия, компенсации и иные

социальные выплаты

гражданам, кроме публичных

нормативных обязательств

10 06 68 9 01 13860 321  93,1

Социальное обеспечение,

в том числе

10 06 68 9 01 13860 321 260 93,1

Пенсии, пособия, выплачиваемые

организациями сектора

государственного управления

10 06 68 9 01 13860 321 263 93,1

Всего      485 446,7